

ZAGREBAČKA BURZA d.d.
Ivana Lučića 2a
10 000 Zagreb

HRVATSKA AGENCIJA ZA NADZOR
FINANCIJSKIH USLUGA
Franje Račkog 6
10 000 Zagreb

OTS HINA

Matična država članica: Hrvatska
LEI: 549300A2F46GR0UOM390

Službeno tržište Zagrebačke burze
Obveznica 3RIB5, ISIN: HRRIBAO262E3
Obveznica 3RIB6, ISIN: HRRIBAO266A2

Službeno tržište Bečke burze
Obveznica, ISIN: HRRIBAO262E3
Obveznica, ISIN: AT0000A2RZL4
Obveznica, ISIN: HRRIBAO266A2
Obveznica, ISIN: AT0000A39UM6

Zagreb, 30. travnja 2025.

PREDMET: Rast novog kreditiranja obilježio poslovanje Erste banke u prvom tromjesečju 2025.

*„Zadovoljni smo ostvarenim poslovnim rezultatima u prvom tromjesečju 2025. godine. Veseli nas porast volumena novog kreditiranja, daljnji rast korištenja naših digitalnih usluga te kontinuirani priljev novih klijenata, koji potvrđuju čvrstu poziciju Erste banke na domaćem tržištu. Visoka kapitaliziranost te disperzirano poslovanje omogućavaju nam praćenje svih zdravih i kvalitetnih projekata privatnog i javnog sektora, čime dajemo doprinos rastu i razvoju hrvatskog gospodarstva u cjelini“, istaknuo je **Christoph Schoefboeck**, predsjednik uprave Erste&Steiermärkische Bank d.d. („banka“), komentirajući poslovanje u prva tri mjeseca 2025. te dodao: „Izdavanjem KEKS Paya u zasebnu tvrtku omogućit ćemo prostor za dodatni razvoj aplikacije i nove strateške iskorake, uključujući i širenje na druga tržišta. Naš je stav da Hrvatska ima potencijal postati financijsko središte za ovu regiju te smo uvjereni da uz dodatne napore u jačanju pravne i investicijske sigurnosti taj cilj može u potpunosti zaživjeti u praksi.“*

Prema nerevidiranom konsolidiranom financijskom izvještaju, neto dobit ESB grupe^[1] nakon manjinskog utjecaja u prvom tromjesečju 2025. iznosila je 69 milijuna eura, 6,2% više u odnosu na 65 milijuna eura u istom razdoblju 2024. Neto kamatni prihod ESB grupe iznosio je 107 milijuna eura, 0,9% manje u odnosu na 108 milijuna eura u prvom tromjesečju 2024. Neto prihod od provizija i naknada iznosio je 33 milijuna eura, 6,5% više u odnosu na 31 milijun eura u prva tri mjeseca 2024. Neto rezultat iz trgovanja i svođenja na fer vrijednost u prva tri mjeseca 2025. iznosio je 5 milijuna eura, u odnosu na 4 milijuna eura u istom razdoblju prošle godine.

Ukupna aktiva ESB grupe krajem ožujka 2025. iznosila je 16,4 milijardi eura, 0,8% manje u odnosu na kraj 2024., kada je iznosila 16,5 milijardi eura. Ukupni krediti klijentima na dan 31. ožujka 2025. iznosili su 10 milijardi eura, što je 3,5% više u odnosu na kraj 2024., kada su iznosili 9,7 milijardi eura. Ukupni depoziti klijenata ESB grupe na dan 31. ožujka 2025. iznosili su 12,2 milijardi eura, 2,5% manje u odnosu na kraj 2024., kada su iznosili 12,6 milijardi eura.

^[1] Konsolidirani financijski izvještaj ESB grupe uključuje, osim Erste&Steiermärkische Bank d.d., i sljedeća ovisna društva: Erste Nekretnine d.o.o., Erste&Steiermärkische S-Leasing d.o.o., Erste Bank a.d., Podgorica, Erste Card Club d.o.o. i Izbor Nekretnina d.o.o.

Pozitivni impulsi ostvarenom rezultatu u prvom tromjesečju 2025. dolaze od rasta volumena novih kreditnih plasmana i platnog prometa, daljnjeg smanjenja troškova rizika te pozitivnog učinka koji proizlazi iz jednokratnih poreznih troškova iz prvog tromjesečja 2024. Istovremeno je zabilježen i porast operativne troškovne komponente, pri čemu se ističu rast troškova zaposlenih kao rezultat daljnjeg ulaganja u ljudski faktor te povećanje ostalih administrativnih troškova kao posljedica rasta ulaznih cijena.

U prvom tromjesečju 2025. ostvaren je povećani volumen novog kreditiranja u oba segmenta poslovanja. Kod građana se posebno istaknuo rast potražnje za stambenim kreditima, dok su novi gotovinski krediti doživjeli blago smanjenje u odnosu na prethodnu godinu. U poslovanju s pravnim osobama rast volumena novih kredita zabilježen je primarno kod velikih korporativnih klijenata. Istovremeno je zabilježen blagi pad ukupnih depozita klijenata, ponajviše zbog odljeva kratkoročnih depozita financijskih institucija te sezonalnog karaktera u poslovanju s korporativnim klijentima, dok je u poslovanju s građanima zabilježen blagi rast, ponajprije u segmentu oročenih depozita.

Prema nerevidiranom nekonsolidiranom financijskom izvještaju, koji obuhvaća rezultate banke bez ovisnih društava, neto dobit u prva tri mjeseca 2025. godini iznosila je 62 milijuna eura, 6,9% više u odnosu na 58 milijuna eura u istom razdoblju 2024. Neto kamatni prihod povećan je za 2,2%, s 93 milijuna eura u prva tri mjeseca 2024. na 95 milijuna eura u prvom tromjesečju 2025., dok je neto prihod od naknada i provizija zabilježio porast od 18,2%, s 22 milijuna eura u prvom tromjesečju 2024. na 26 milijuna eura u istom razdoblju 2025., najvećim dijelom kao rezultat integracije segmenta izdavanja kreditnih kartica iz Erste Card Cluba u Erste banku. Neto rezultat iz trgovanja i svođenja na fer vrijednost iznosio je 5 milijuna eura, u odnosu na 4 milijuna eura u istom razdoblju godinu ranije.

Ukupna aktiva banke krajem ožujka 2025. iznosila je 15,0 milijardi eura, 0,8% manje u odnosu na kraj 2024., kada je iznosila 15,1 milijardi eura. Ukupni krediti klijentima na dan 31. ožujka 2025. iznosili su 8,9 milijardi eura, 3,6% više u odnosu na 8,6 milijardi eura krajem 2024. Ukupni depoziti klijenata banke na dan 31. ožujka 2025. iznosili su 11,6 milijardi eura, 2,6% manje u odnosu na kraj 2024. godine, kada su iznosili 11,9 milijardi eura.

ERSTE&STEIERMÄRKISCHE BANK d.d.

Račun dobiti i gubitka za razdoblje od 1. siječnja do 31. ožujka 2025.

u milijunima EUR	GRUPA		BANKA	
	2024.	2025.	2024.	2025.
Neto kamatni prihod	108	107	93	95
Kamatni prihod	133	138	119	129
Ostali slični prihodi	17	16	10	8
Kamatni trošak	(32)	(38)	(26)	(33)
Ostali slični troškovi	(10)	(9)	(10)	(9)
Neto prihod od naknada i provizija	31	33	22	26
Prihod od naknada i provizija	41	45	30	35
Trošak od naknada i provizija	(10)	(12)	(8)	(9)
Prihod od dividendi	-	-	-	-
Neto rezultat iz trgovanja i svođenja na fer vrijednost	4	5	4	5
Dobici / gubici po osnovi financijskih instrumenata koji se mjere po fer vrijednosti kroz račun dobiti i gubitka	-	-	-	-
Neto rezultat od ulaganja po metodi udjela	-	-	-	-
Prihod od najma od ulaganja u nekretnine i ostalog operativnog najma	2	2	-	-
Troškovi zaposlenih	(32)	(35)	(26)	(29)
Ostali administrativni troškovi	(30)	(31)	(24)	(26)
Amortizacija	(8)	(7)	(5)	(5)
Ostali dobiti/gubici od prestanka priznavanja financijskih instrumenata koji se ne mjere po fer vrijednosti kroz račun dobiti i gubitka	-	-	-	-
Umanjenje vrijednosti koje proizlazi iz financijskih instrumenata	12	9	11	10
Ostali operativni rezultat	-	1	2	-
Dobit prije poreza za razdoblje	87	84	77	76
Porez na dobit	(21)	(14)	(19)	(14)
Neto rezultat za razdoblje	66	70	58	62
Neto rezultat raspoloživ nekontrolirajućem interesu	1	1	-	-
Neto rezultat raspoloživ vlasniku matičnog društva	65	69	-	-

Izveštaj o financijskom položaju na dan 31. ožujka 2025.

u milijunima EUR	GRUPA		BANKA	
	31. prosinca 2024.	31. ožujka 2025.	31. prosinca 2024.	31. ožujka 2025.
Imovina				
Novac i novčana sredstva	3.380	2.741	3.211	2.612
Financijska imovina koja se drži radi trgovanja	19	25	19	25
Derivativi	19	20	19	20
Ostala imovina koja se drži radi trgovanja	-	5	-	5
Financijska imovina koja se ne drži radi trgovanja, a čija se fer vrijednost mjeri kroz račun dobiti i gubitka	9	9	9	9
Vlasnički instrumenti	4	4	4	4
Dužnički vrijednosni papiri	5	5	5	5
Financijska imovina koja se mjeri po fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit	1.005	1.122	929	1.046
od čega založeno kao kolateral	42	-	42	-
Vlasnički instrumenti	1	1	1	1
Dužnički vrijednosni papiri	1.004	1.121	928	1.045
Financijska imovina po amortiziranom trošku	11.085	11.459	10.490	10.856
od čega založeno kao kolateral	39	-	39	-
Dužnički vrijednosni papiri	2.102	2.135	2.055	2.087
Kredit i predujmovi kreditnim institucijama	79	91	52	75
Kredit i predujmovi klijentima	8.904	9.233	8.383	8.694
Potraživanja s osnove financijskog najma	568	579	-	-
Nekretnine i oprema	170	169	129	128
Ulaganja u nekretnine	2	2	1	1
Nematerijalna imovina	17	17	13	13
Ulaganja u ovisna društva	-	-	25	86
Ulaganja u zajedničke pothvate i pridružena društva	10	10	5	5
Tekuća porezna imovina	7	5	7	5
Odgodena porezna imovina	17	16	16	14
Imovina namijenjena za prodaju	10	12	60	-
Potraživanja od kupaca i ostala potraživanja	179	175	179	173
Ostala imovina	29	30	20	18
Ukupno imovina	16.507	16.371	15.113	14.991
Obveze i kapital				
Financijske obveze koje se drže radi trgovanja	18	18	18	18
Derivativi	18	18	18	18
Financijske obveze koje se vrednuju po amortiziranom trošku	14.330	13.984	13.200	12.868
Depoziti od banaka	796	765	271	262
Depoziti od klijenata	12.553	12.245	11.943	11.631
Izdani dužnički vrijednosni papiri	954	941	954	941
Ostale financijske obveze	27	33	32	34
Obveze za najam	14	15	15	15
Rezerviranja	87	86	85	84
Tekuće porezne obveze	4	2	-	-
Odgodene porezne obveze	-	-	-	-
Obveze povezane s imovinom namijenjenom za prodaju	86	82	-	-
Ostale obveze	141	134	115	109
Ukupne obveze	14.680	14.321	13.433	13.094
Temeljni kapital	238	238	238	238
Kapitalne rezerve i kapitalna dobit	238	238	238	238
Zadržana dobit	1.336	1.404	1.223	1.285
Ostale rezerve	(19)	(15)	(19)	(14)
Kapital raspoloživ vlasniku matičnog društva	1.793	1.865	1.680	1.747
Instrumenti dodatnog kapitala	-	150	-	150
Kapital raspoloživ nekontrolirajućem interesu	34	35	-	-
Ukupno kapital	1.827	2.050	1.680	1.897
Ukupno obveze i kapital	16.507	16.371	15.113	14.991